Solar-Wechselrichter
PVS-100/120-TL
Der PVS-100/120-TL ist ein dreiphasiger String-
Wechselrichter von FIMER mit Cloud-Anbindung.
Er ist die richtige Lösung für kosteneffiziente dezentrale
Photovoltaikanlagen - sowohl für Freiflächen als auch
für große kommerzielle Aufdach-Anwendungen.
Von 100 bis 120 kW

String-Wechselrichter - PVS-100/120-TL
Technische Daten und Typen
Typenschlüssel PVS-100-TL
Version Anschlussbox SX, SX2 SY, SY2 Standard S2
Physikalische Eigenschaften
Schutzart IP 66 (IP54 für Lüfterbereich)
Kühlung Forcierte Kühlung
Abmessungen (H x B x T) 869x1086x419 mm / 34.2” x 42.7” x 16.5”
Gewicht 70kg / 154 lbs (Leistungsmodul) ; ~55kg / 121 lbs (Anschlussbox)
Gesamtgewicht max 125 kg / 276 lbs
Montagesystem Montagehalterung zur vertikalen und horizontalen Montage
Sicherheit
Isolierungsgrad  Ohne Isolationstransformator
Kennzeichnung  CE, RCM
Sicherheits- und EMV-Standard IEC/EN 62109-1, IEC/EN 62109-2, EN 61000-6-2, EN 61000-6-4
Netzstandard
(bitte erfragen Sie die Verfügbarkeit beim Vertriebspartner)
CEI 0-16, IEC 61727, IEC 62116, IEC 60068, IEC 61683, JORDAN IRR-DCC-MV, DRRG/DEWA,
Chile MV, Belg C10-C11, EN50438 Generic +Ireland, EN50549-2, CLC-TS50549-2, UK G59/3, EREC
G99-1, PEA, ISO-IEC Guide 67 (system 5), NRS 097-2-1, P.O. 12.3,
ITC-BT-40, UNE 206006 IN, VDE-AR-N 4110, VDE-AR-N 4120, VDE V 0-126-1-1,VFR 2019,
UTE C15-712-1, Taiwan
Erhältliche Produktvarianten
Wechselrichter-Leistungsmodul PVS-100-TL-POWER MODULE
24 DC-Steckverbindungen mit Sicherungen +/- Pol, Stromüber-
wachung (24 Kanäle), DC- und AC-Trennschalter, DC- und
AC-Überspannungs ableiter Typ II
WB -SX2-PVS-100-TL
24 DC-Steckverbindungen mit Sicherungen +Pol, Stromüber-
wachung (6 Kanäle), DC-Trennschalter, DC- und AC-Überspan-
nungsableiter Typ II
WB -SX-PVS-100-TL
24 DC-Steckverbindungen mit Sicherungen +/- Pol, Stromüber-
wachung (24 Kanäle), DC- und AC-Trennschalter, DC-Überspan-
nungsableiter Typ I+II, AC-Überspannungsableiter Typ II
WB -SY2-PVS-100-TL
24 DC-Steckverbindungen mit Sicherungen +Pol, Stromüberwa-
chung (6 Kanäle), DC-Trennschalter, DC-Überspannungsableiter
Typ I+II, AC-Überspannungsableiter Typ II
WB -SY-PVS-100-TL
Eingangskabelverschraubung, DC- und AC-Trennschalter, DC-
und AC-Überspannungsableiter Typ II, Stromüberwachung pro
MPPT (2 Kanäle)
WB-S2-PVS-100-TL
Eingangskabelverschraubung, DC- und AC-Überspan-

Copyright© 2021 FIMER. Alle Rechte vorbehalten.
Technische Daten und Typen
Typenschlüssel PVS-120-TL
Version Anschlussbox SX, SX2 SY, SY2 Standard S2
Physikalische Eigenschaften
Schutzart  IP 66 (IP54 für Lüfterbereich)
Kühlung  Forcierte Kühlung
Abmessungen (H x B x T)  869x1086x419 mm / 34.2” x 42.7” x 16.5”
Gewicht
70kg / 154 lbs (Leistungsmodul) ; ~55kg / 121 lbs (Anschlussbox)
Gesamtgewicht max 125 kg / 276 lbs
Montagesystem Montagehalterung zur vertikalen und horizontalen Montage
Sicherheit
Isolierungsgrad  Ohne Isolationstransformator
Kennzeichnung  CE
Sicherheits- und EMV-Standard IEC/EN 62109-1, IEC/EN 62109-2, EN 61000-6-2, EN 61000-6-4
Netzstandard
(bitte erfragen Sie die Verfügbarkeit beim Vertriebspartner)
CEI 0-16, IEC 61727, IEC 62116, IEC 60068, IEC 61683, JORDAN IRR-DCC-MV, DRRG/DEWA,
Chile MV, Belg C10-C11, EN50438 Generic +Ireland, EN50549-2, CLC-TS50549-2, UK G59/3, EREC
G99-1, PEA, ISO-IEC Guide 67 (system 5), NRS 097-2-1, P.O. 12.3,
ITC-BT-40, UNE 206006 IN, VDE-AR-N 4110, VDE-AR-N 4120, VDE V 0-126-1-1,VFR 2019,
UTE C15-712-1, Taiwan
Erhältliche Produktvarianten
Wechselrichter-Leistungsmodul PVS-120-TL-POWER MODULE
24 DC-Steckverbindungen mit Sicherungen +/- Pol, Stromüberwachung
(24 Kanäle), DC- und AC-Trennschalter, DC- und AC-Überspannungs-
ableiter Typ II
WB -SX2-PVS-120-TL
24 DC-Steckverbindungen mit Sicherungen +Pol, Stromüberwachung
(6 Kanäle), DC-Trennschalter, DC- und AC-Überspannungsableiter Typ II WB -SX-PVS-120-TL
24 DC-Steckverbindungen mit Sicherungen +/- Pol, Stromüberwachung
(24 Kanäle), DC- und AC-Trennschalter, DC-Überspannungsableiter Typ
I+II, AC-Überspannungsableiter Typ II
WB -SY2-PVS-120-TL
24 DC-Steckverbindungen mit Sicherungen +Pol, Stromüberwachung
(6 Kanäle), DC-Trennschalter, DC-Überspannungsableiter Typ I+II,
AC-Überspannungsableiter Typ II
WB -SY-PVS-120-TL
Eingangskabelverschraubung, DC- und AC-Trennschalter, DC- und
AC-Überspannungsableiter Typ II, Stromüberwachung pro MPPT (2